[image: image1.png]

Глава Местной Администрации

муниципального образования поселок Солнечное

Санкт-Петербурга

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 апреля 2019 года                            № 8                                 п. Солнечное

Об утверждении Положения о порядке реализации

вопроса местного значения по организации и

проведению досуговых и спортивных

мероприятий на территории

муниципального образования поселок Солнечное

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; со статьей 10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования поселок Солнечное, (далее - Устав муниципального образования), Местная администрации муниципального образования  поселок Солнечное (далее - местная администрация)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке реализации вопроса местного значения по организации и проведению досуговых и спортивных мероприятий на территории муниципального образования поселок Солнечное, согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования) в установленном Уставом муниципального образования порядке.

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
         Глава МА МО п. Солнечное

       В.А. Барашкова
Приложение

к Постановлению
МА МО п. Солнечное

от 30.04. 2019 г. N 8
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке реализации вопроса местного значения по организации и проведению досуговых и спортивных мероприятий на территории муниципального образования поселок Солнечное
1. Общее положение.
1.1. Настоящее Положение определяет порядок реализации вопроса местного значения по организации и проведению досуговых мероприятий на территории муниципального образования поселок Солнечное (далее - Положение).
1.2. Осуществление вопроса местного значения по организации и проведению досуговых мероприятий на территории муниципального образования находится в ведении Местной Администрации муниципального образования поселок Солнечное (далее – Местная администрация).

1.3. При осуществлении деятельности по реализации вопроса местного значения – организация и проведение досуговых мероприятий на территории муниципального образования Местная администрация руководствуется действующим законодательством, Уставом муниципального образования поселок Солнечное (далее – Устав муниципального образования) и нормативными правовыми актами.

1.4. Финансирование мероприятий по реализации вопроса местного значения осуществление организации и проведение досуговых мероприятий на территории муниципального образования осуществляется местной администрацией муниципального образования за счет средств местного бюджета муниципального образования поселок Солнечное.
2. Основные цели и задачи.

1. Основными целями и задачами организации и проведения досуговых мероприятий для жителей МО п. Солнечное являются:
· осуществление единой культурной политики на территории МО п. Солнечное.
· сохранение, создание, распространение и освоение культурных ценностей, предоставление культурных благ населению в различных формах и видах.
· создание условий для обеспечения жителей МО п. Солнечное по организации досуговыми мероприятиями.
· оказание организационной, информационно-методической помощи и иное содействие в решении вопроса местного значения по созданию условий для организации и проведению досуговых мероприятий для жителей МО п. Солнечное.
· содействие развитию образовательного, культурного и духовного потенциала жителей МО п. Солнечное.
· воспитание чувства уважения и бережного отношения к национальной культуре, народным традициям, обычаям и обрядам, истории;
· формирование творческой активности, познавательного интереса у жителей МО                       п. Солнечное, выявление и развитие у них способностей к различным видам художественного творчества;
· приобщение детей и подростков к художественной и музыкальной культуре;
· приобщение к здоровому образу жизни, создание условий для развития массовой физической культуры и спорта;
· предотвращение распространения таких пагубных явлений, как алкоголизм, табакокурение и наркомания среди детей и подростков;
3. Мероприятия, по реализации вопроса местного значения.

1. Комплекс мероприятий по организации досуга для жителей МО п. Солнечное включает в себя такие мероприятия как:
· организация экскурсий;
· организация и проведение конкурсов, фестивалей, сборов, выставок, встреч, смотров, вечеров;
· организация досугово - развлекательных мероприятий;
· организация посещений кино - концертных представлений, музеев, памятников и историко-культурных территорий и объектов;
· организация и проведение физических мероприятий и спорта.
иные виды мероприятий, не противоречащие действующему законодательству и имеющие отношение к организации досуга жителей муниципального образования.
4. Реализация полномочий в сфере организации и проведении досуговых и спортивных мероприятий для жителей муниципального образования:.

4.1. Местная администрация, осуществляет следующие полномочия, в пределах своей компетенции:

· разрабатывает и обеспечивает реализацию муниципальных программ по организации и проведению досуговых и спортивных мероприятий для жителей муниципального образования;

· оказывает организационную и методическую поддержку инициативным группам и гражданам, осуществляющим культурную деятельность на территории муниципального образования;

· организует массовые досуговые и спортивные мероприятия на территории муниципального образования для жителей муниципального образования;

· размещает муниципальный заказ на организацию и проведение досуговых и спортивных мероприятий для жителей муниципального образования;

           - создает условия для деятельности досуговых групп по интересам жителей муниципального округа;

· анализирует организацию досуга в муниципальном образовании и готовит постановления о развитии условий для организации досуговых и спортивных мероприятий в муниципальном образовании;

· осуществляет финансирование проведения досуговых и спортивных мероприятий для жителей муниципального образования в пределах средств, предусмотренных на указанные цели в бюджете муниципального образования;

           - осуществляет иные полномочия по реализации вопроса местного значения «организации и проведения досуговых мероприятий для жителей муниципального образования» в соответствии с действующим законодательством;
          - проведение досуговых и спортивных мероприятий для жителей муниципального образования может осуществляться силами сторонних организаций посредством заключения соответствующих контрактов (договоров), в том числе и осуществлением закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд МО п. Солнечное в соответствии с законодательством о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
5. Заключительные положения

Контроль за  осуществлением настоящего Положения осуществляется в соответствии с действующим   законодательством    Российской  Федерации  и  Уставом  муниципального образования.